
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 
Licenciada el 02 de diciembre de 2019 

Resolución N° 155-2019-SUNEDU/CD 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

RESOLUCIÓN N° 1071-2024/UNTUMBES-CU. 
 

Tumbes, 16 de agosto de 2024. 

 
VISTO: El acuerdo adoptado por el Consejo Universitario de la sesiónextraordinaria del 15 de agosto del 2024, sobre 

la aprobación de la Convocatoria, Cronograma y Cuadro de Plazas del Concurso Público para la 
Contratación de Personal Docente bajo el Régimen Especial de Contratación del Decreto Supremo 

N° 0418-2017-EF; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el párrafo cuarto del artículo 18° de la constitución Política del Perú, concordante con el artículo 8 de la Ley  

Universitaria N' 30220, establece que cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, 
académicoy económico. Las Universidades se rigen por su propio Estatuto en el marco de la Constitución y de las  
Leyes; 

 

Que, la Universidad Nacional de Tumbes brinda el servicio de educación universitaria concriterio de accesibilidad,  

adaptabilidad, calidad yotras condiciones especiales para el aprendizaje de sus alumnos, enfocada en la formación la  
investigación y la responsabilidad social universitaria. Cumpliendo con los estándares de calidad que siempre la  ha 
caracterizado; 

 

Que, en virtud a los párrafos precedentes, la Universidad Nacional de Tumbes, tiene la imperiosa necesidad de  
convocar a Concurso Público de Méritos, para la cobertura de plazas docentes, mediante contrato, en el Semestre  

Académico 2024-II, por lo que se infiere aprobar el Cronograma y Cuadro de Plazas del Concurso Público para la  
contratación de personal docente bajo el Régimen Especial del Decreto Supremo N° 0418 -2017-EF; 

 
Que, de lo fundamentado en la sesión extraordinaria, se determinó la urgente necesidad institucional de las diferente s 
Facultades, de contar con nuevo personal, en la condición de contratado, para fortalecer el funcionamiento de 
su sistema académico, en el período correspondiente al Semestre Académico 2024 - II; 

 
Que, resulta importante resaltar, que con Oficio N° 397-2024-2024-UNTUMBES-VRACAD, del 15 de agosto del 2024, 
el Vicerrector Académico le devuelve a la Facultad de Ciencias Sociales, su requerimiento de plazas por no  estar  
acorde a las plazas presupuestadas con las que se cuenta en FACSO; no obstante, vuelve alcanzar el requerimiento  
de sus plazas mediante el Oficio Nº0800-2024-UNTUMBES-FACSO-D, de acuerdo a la necesidad de sus 
programas de estudio, siendo necesario que los miembros de Consejo aprueben lo solicitado; 

 
Que, complementariamente, se impone la aprobación, en la forma que corresponde del cronograma con sujeción al 
cual tiene que realizarse el indicado Concurso Público, lo que se dispone en los términos que, se consignan en la 
parte resolutiva; 

 
Que, el presente concurso se rige con la Directiva para la Convocatoria Pública de Personal Docente bajo el Régime n 
Especia l de Contratación del Decreto Supremo N° 0418-2017-EF, aprobada con la Resolución N° 

10702024/UNTUMBES-CU, del 16 de agosto de 2024; 

 

RESOLUCIÓN N° 1071-2024/UNTUMBES-CU. 

 

“Universidad Licenciada, Rumbo a la acreditación” 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 
Licenciada el 02 de diciembre de 2019 

Resolución N° 155-2019-SUNEDU/CD 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 

Que, en razón de lo expuesto, es conveniente disponer lo pertinente, en la forma que se consigna en la parte  resolutiva, 
para la cobertura de las indicadas plazas docentes (las que se detallan en el Anexo  que forma parte de esta resolución)  
y para cuyo efecto debe convocarse al correspondiente Concurso Público de Méritos para la contratación de nuevo  
personal docente, con estricta sujeción al régimen especial establecido en el precitado Decreto Supremo N° 0418-
2017-EF, del 29 de diciembre del 2017; 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Universitario, en la sesión extraordinaria del 16 de mayo del 2023, al amparo  
de lo establecido en el numeral 8.3 del artículo 8. de la Ley Universitaria N° 30220 y con la dispensa del trámite de la 
lectura y aprobación del acta correspondiente; 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°.- APROBAR la CONVOCATORIA para el Concurso Público de méritos para la Contratación  
Docente a plazo determinado en el marco de la Ley N° 30220 y bajo el Régimen Especial del Decreto Supremo N° 
0418- 2017-EF, del 29 de diciembre del 2017, para el Semestre Académico 2024-II, en virtud de lo señalado en la 

parte considerativa. 
 

ARTICULO 2°.- APROBAR el CRONOGRAMA yel CUADRO DE PLAZAS del Concurso Público de méritos para la  
Contratación Docente a plazo determinado en el marco de la Ley N° 30220 y bajo el Régimen Especial del Decreto  
Supremo N° 0418- 2017-EF, del 29 de diciembre del 2017, para el Semestre Académico 2024-II, conforme al detalle  

que se consigna en el Anexo que, debidamente refrendado, se adjunta yforma parte de esta Resolución. 
 

ARTICULO 3°.- COMUNICAR la presente Resolución, al Vicerrectorado Académico, a las diferentes Facultades de 
la UNTUMBES, así como a la Unidad de Recursos Humanos y a la Oficina de Comunicación e Imagen Institucional,  
para el cumplimiento de las acciones que siendo de sus respectivas competencias, se deriven de lo  aquí dispuesto . 

 
Dada en Tumbes, a los dieciséis días de agosto de dos mil veinticuatro. 

 
REGISTRESE Y COMUNIQ UESE. - (FDO) DR. ENRIQUE EDISON BENITES JUAREZ. RECTOR DE LA 
UNTUMBES. -(FDO). ABG. IVÁN ABDÓNPUELL SEMINARIO. – SECRETARIO GENERAL DE LA UNTUMBES. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
c.c: 
✓ RECTORADO - EEBJ 
✓ VRAC-VRINV-FACULTADES 

✓ OCII-DGADM-URRHH- 
✓ ARCHIVO. 

EEBJ/RECTOR 
IAPS/SEC.G ENERAL 
Jclf 

ABG. IVÁN ABDON PUELL SEMINARIO 
SECRETARIO GENERAL 

 
 
 

 

“Universidad Licenciada, Rumbo a la acreditación” 



 

CRONOGRAMAPARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA CONTRATACIÓN DOCENTE 
A PLAZO DETERMINADO EN EL MARCO DE LA LEY N° 30220 Y APLICACIÓN DEL DECRETO 

SUPREMO N° 418-2017-EF 

FECHAS ACTIVIDADES RESPONSABLE 

15 DE AGOSTO 
2024 

APROBACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO CONSEJO UNIVERSITARIO 

 

18 DE AGOSTO 
2024 

 
CONVOCAT ORI A PÚBLICA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 
 

OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 
INSTITUCIONAL 

 

19 al 21 DE AGOSTO 

 

PAGO POR DERECHO DE INSCRIPCION 
OFICINA DE TESORERÍA UNTUMBES 
CUENTA BANCO DE LA NACIÓN N° 

00691047075 

 
 

22 y 23 DE AGOSTO 

 
 

ENTREGA DE CARPETA DE POSTULANTE 

 
OFICINA DE LA UNIDAD DE 

RECURSOS HUMANOS 

 

26 DE AGOSTO 

 
PUBLICACIÓN DE POSTULANTES QUE HAN 

ADQUIRIDO LA CARPETA 

OFICINA DE LA UNIDAD DE 
RECURSOS HUMANOS 

 

OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 
INSTITUCIONAL 

 

27 Y 28 DE AGOSTO 
 

INSCRIPCIÓN Y RECEPCIÓN DE EXPEDIENTES 
 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

29 DE AGOSTO INSTALACIÓN DE JURADOS CALIFICADORES PRESIDENTE DEL JURADO 

02 Y 03 DE 
SETIEMBRE 

ENTREGA DE EXPEDIENTES LACRADOS A LOS 
JURADOS 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

04 Y 05 DE 
SETIEMBRE 

EVALUACIÓN DE CURRÍCULO Y PUBLICACIÓN DE 
POSTULANTES APTOS 

JURADO EVALUADOR 
OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 

INSTITUCIONAL 

06 DE SETIEMBRE IMPUGNACION A LA EVALUACIÓN CURRICULAR POSTULANTE 

 

09 DE SETIEMBRE 
 

ABSOLUCIÓN DE IMPUGANCIONES 
 

JURADO EVALUADOR 

 
10 DE SETIEMBRE 

PUBLICACIÓN DE CRONOGRAMA Y LUGAR PARA 
EXPOSICION DE CLASE MAGISTRAL 

 
JURADO EVALUADOR 

11 Y 12 DE 
SETIEMBRE 

 
EVALUACIÓN DE CLASE MAGISTRAL 

 
JURADO EVALUADOR 

 

13 DE SETIEMBRE 
APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN DE 

RESULTADOS 

JURADO CALIFICADOR 
OFICINA DE COMUNICACIÓN E 

IMAGEN INSTITUCIONAL 

16 DE SETIEMBRE IMPUGNACIÓN DE RESULTADOS POSTULANTE 

17 DE SETIEMBRE 
ABSOLUCIÓN DE IMPUGNACIÓN A 

RESULTADOS 
JURADO EVALUADOR 

 

18 DE SETIEMBRE 

 
RECONOCE Y DISPONE PUBLICACIÓN DE 
RESULTADOS FINALES DEL CONCURSO 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 
OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN 

INSTITUCIONAL 

 
 

 

“Universidad Licenciada Rumbo a la Acreditación” 



 

PLAZAS DOCENTES A CUBRIR EN EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 – II. 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
 

Cód. Plaza: 001 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE AGRONOMÍA 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total horas Requisitos 

T P 

 
Docente Contra ta d o 

Tipo B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
(DC B1): 32 

horas. 

Agrotecnìa 2 4 6 - Título de Ingeniero Agrónomo. 

- Grado Académico de Maestro (a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Cultivo de arroz 2 4 6 

Cultivo de cítricos 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 
32 

 

Cód. Plaza: 002 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA FORESTAL Y GESTIÓN AMBIENTAL 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total horas Requisitos 

T P 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
(DC B2): 16 

horas. 

Genética forestal 3 2 5 - Título de Ingeniero 

Agrónomo. 

- Grado Académico de Maestro 

(a). 

- Contar como mínimo 01 año 

de experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 
30220(Según lo requerido). 

Patología forestal 2 2 4 

Principios de biotecnología 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 13 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 03 

 
TOTAL HORAS 

16 

 

Cód. Plaza: 003 
 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA FORESTAL Y GESTIÓN AMBIENTAL 
Categoría Condición Asignaturas Horas Total horas Requisitos 

T P 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Manejo forestal 0 4 4 - Título de Ingeniero Forestal y 

Medio Ambiente. 

- Grado Académico de Maestro 

(a). 

- Contar como mínimo 01 año 

de experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 
30220(Según lo requerido). 

Ecología aplicada 0 2 2 

Energías renovables 2 2 4 

Formulación y evaluación de proyectos 

agroforestales 
0 2 2 

Administracion de recursos naturales y medio 

ambiente. 
2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32 



Cód. Plaza: 004 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA AGRÍCOLA Y SUELOS 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total 
horas 

Requisitos 

T P  

  Diseños Hidráulicos 3 0 3 - Título de Ingeniero Agrícola. 
- Grado Académico de Maestro (a). 
-  Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 
30220(Según lo requerido). 

Docente (DC B1): 32 C ircuitos y maquinas eléctricas 3 0 3 
Contratado horas. 

Caminos rurales 2 2 4 
Tipo B (DC B)  

Ingeniería de drenaje 2 0 2 
- 418-2017-  

Hidrogeología 2 0 2 
EF  

Dibujo II 1 0 1 

  TOTAL HORAS LECTIVAS 15 

  TOTAL HORAS NO LECTIVAS 17 

  TOTAL HORAS 32 

 

Cód. Plaza: 005 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA AGRÍCOLA Y SUELOS 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total 
horas 

Requisitos 
T P 

  Topografía aplicada 2 2 4 - Título de Ingeniero Civil o 

Ingeniero Agrícola. 

- Grado Académico de Maestro 
(a). 

-  Contar como mínimo 01 año 

de experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 
30220(Según lo requerido). 

Docente (DC B1): 32 Dibujo técnico (Ingeniería Agrícola) 2 0 2 

Contratado horas. 

Dibujo técnico (Ingeniería Pesquera Acuícola) 3 4 7 
Tipo B (DC B)  

Análisis estructura I 3 2 5 
- 418-2017-  

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 
EF  

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 

  TOTAL HORAS 32 

 
Cód. Plaza: 006 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICODE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total 
horas 

Requisitos 
  T P 

 
Docente 

Contratado 

Tipo B (DC B) 

- 418-2017- 

EF 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Liderazgo y emprendimiento agroindustrial 2 2 4 - Título de Ingeniero 
Agroindustr ial. 

- Grado Académico de Maestro 

(a). 
-  Contar como mínimo 01 año 

de experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 
30220(Según lo requerido). 

Marketing agroindustrial 2 2 4 

Agroexportacion 2 2 4 

Negocios agroindustriales 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32 



Cód. Plaza: 007 
 

 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICODE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total 
horas 

Requisitos 

T P 
  C ircuitos eléctricos y maquinas 3 2 5 - Título de Ingeniero 

Agroindustr ial. 

- Grado Académico de Maestro 

(a). 
-  Contar como mínimo 01 año 

de experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 
30220(Según lo requerido). 

Docente (DC B1): Biología molecular en la agroindustria 2 2 4 

Contratado 32 horas. 
Tecnología de conservas y congelados 2 2 4 

Tipo B (DC B)  

Sistemas de gestión de la agroindustria. 2 2 4 
- 418-2017-  

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 
EF  

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

  TOTAL HORAS 32 

 

Cód. Plaza: 008 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total horas Requisitos 
T P 

 
Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
(DC B1): 

32 horas. 

Histología veterinaria 2 2 4 - Título de Ingeniero 

Zootecnista o Médico 

Veterinario y Zootecnista. 
- Grado Académico de Maestro 

(a). 

- Contar como mínimo 01 año 

de experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 
30220 (Según lo requerido). 

Patología general 3 2 5 

Epidemiologia veterinaria 3 2 5 

C inología 2 0 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

 
TOTAL HORAS 

32 

 
Cód. Plaza: 009 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total 
horas 

Requisitos 

T P 

 
Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
(DC B1): 

32 horas. 

Producción de porcinos 2 4 6 - Título de Ingeniero Zootecnista o 

Médico Veterinario y Zootecnista. 

- Grado Académico de Maestro (a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Producción de aves 2 2 4 

Producción de animales menores 2 0 2 

Producción de rumiantes menores 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

 
TOTAL HORAS 

32 



Cód. Plaza: 010 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

Categoría Condición Asignaturas Horas Total 
horas 

Requisitos 

T P 

 
Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
(DC B1): 

32 horas. 

Nutrición Animal 3 4 7 - Título de Ingeniero Zootecnista o 

Médico Veterinario y Zootecnista. 

- Grado Académico de Maestro (a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Producción de bovinos 2 2 4 

Producción de equinos 2 2 4 

Formulación y evaluación de proyectos 
pecuarios 

0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

 
TOTAL HORAS 

32 

 
 

FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y CIENCIAS DE MAR 
 

Cód. Plaza: 011 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PESQUERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Barimetría 2 2 4  
- Título profesional de Ingeniero Industrial Pesquero / 

Ingeniero Pesquero. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de experiencia 
profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según lo requerido). 

Manejo Costero Integrado 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 08 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 08 

TOTAL HORAS 16 

 

Cód. Plaza: 012 
 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PESQUERÍA 
 

CATEGORÍA 

 
CONDICIÓN 

 
ASIGNATURA 

 
T. 

 
P. 

 
T. H. 

 
REQUISITOS 

 
 

Docente Contra tad o 

Tipo B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

 
Procesos industriales 

2 2 4 - Título profesional de Ingeniero 

Industrial Pesquero / Ingeniero 

Pesquero. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Producción mecánica del frio. 3 2 5 

Aplicación del frio en alimentos. 3 2 5 

TOTAL HORAS LECTIVAS 14 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 18 

 
TOTAL HORAS 

32 



Cód. Plaza: 013 
 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PESQUERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

 
Buceo 

2 2 4 
 
- Título profesional de Ingeniero 

Industrial Pesquero / Ingeniero 

Pesquero. 

- Grado Académico de 

Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año 
de experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220 (Según lo requerido). 

Procesamiento pesquero no tradicional 2 2 4 

Pesca sostenible 2 2 4 

Seguridad marítima e industrial 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32 

 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
 

Cód. Plaza: 014 
 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍAY BIOQUÍMICA 
 

CATEGORÍA 
CONDICIÓN 

ASIGNATURA 
T. P. T. H. 

 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Bioquímica Secc B (Enfermería) 2 8 10 - Título Profesional de Biólogo 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

Microbiología de alimentos (MV) 2 4 6 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 
 

Cód. Plaza: 015 

 
DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍAY BIOQUÍMICA 

 

CATEGORÍA 
CONDICIÓN 

ASIGNATURA 
T. P. T. H. 

 

REQUISITOS 

 

 
Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Microbiología agroindustrial 0 4 4 - Título Profesional de Biólogo 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 
- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

Bioquímica 0 4 4 

Microbiología general 0 4 4 

Metabolismo de los nutrientes 2 0 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 14 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 18 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 016 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN ACCIDENTES Y DESASTRES 2 16 18 - Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

 
 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
14 

TOTAL HORAS 32  

 

Cód. Plaza: 017 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente Contra ta d o Tipo B 

(DC B) - 418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

ENFERMERIA EN SALUD DEL ADULTO Y 

ANCIANO II 
2 16 18 

- Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

14 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 018 
 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente Contra ta d o Tipo B 

(DC B) - 418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN LA SALUD DE 

LA MUJER Y EL NEONATO. 
2 16 18 

- Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

14 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 019 
 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente Contra ta d o Tipo B 

(DC B) - 418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN SALUD 

FAMILIAR Y COMUNITARIA. 
2 16 18 

- Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

14 

TOTAL HORAS 32  

 
 
 

Cód. Plaza: 020 
 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente Contra tad o 

Tipo B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

SALUD INTEGRAL DE LA MUJER Y GINECOLOGIA. 2 8 10 - Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN LA SALUD DE LA 

MUJER Y EL NEONATO. 
0 8 8 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 

TOTAL HORAS 32  

Cód. Plaza: 021 
 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente Contra tad o 

Tipo B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN SALUD MENTAL Y 

PSIQUIATRICA. 
2 18 20 

- Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

12 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 022 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente Contra tad o 

Tipo B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN LA SALUD DEL NIÑO Y 
ADOLESCENTE 

2 16 18 
- Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

14 

TOTAL HORAS 32  

 
Cód. Plaza: 023 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente Contra ta d o 

Tipo B (DC B) - 

418-2017-EF 

 
 

(DC B2): 16 

horas. 

TALLER Y SEGURIDAD PRIMEROS AXUILIOS 1 4 5 - Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN SEGURIDAD EN EL 

TRABAJO 
0 4 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 09 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 07 

TOTAL HORAS 16  

 
Cód. Plaza: 024 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente Contra ta d o 

Tipo B (DC B) - 

418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

ESTRATEGIAS SANITARIAS DE VIDA. 2 12 14 - Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA. 0 8 08 

TOTAL HORAS LECTIVAS 22 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

10 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 025 
 

 
 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

EDUCACION Y PROMOCION DE LA SALUD. 2 12 14 - Licenciado(a) en Enfermería. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN SEGURIDAD EN EL 

TRABAJO. 
0 4 04 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 

TOTAL HORAS 32  

 

Cód. Plaza: 026 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Urgencias y emergencias médicas. 2 4 6 - Médico C irujano. 

- Grado Académico de Maestro(a) o 
Especialidad. 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Anatomía general. 4 12 14 

TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

 
 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 

12 

TOTAL HORAS 32  

 
Cód. Plaza: 027 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Psicología y Psiquiatría forense 2 4 6 - Médico C irujano. 

- Grado Académico de Maestro(a) 

- Especialidad en Psiquiatría. 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según lo 

requerido). 

Medicina legal 2 2 4 

Psiquiatr ía 2 8 10 

TOTAL HORAS LECTIVAS 4 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 4 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 028 
 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B1): 32 

horas. 

C línica médica I. 2 4 6 - Médico C irujano. 

- Grado Académico de Maestro(a) 

- Especialidad en Medicina Interna. 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 
- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Fisiopatología(IV). 2 2 4 

Fisiopatología (EPO). 2 8 10 

TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 12 

TOTAL HORAS 32  

 
 
 

Cód. Plaza: 029 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Neuroanatomía 2 4 6 - Médico C irujano. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Especialidad en Neurología. 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Psicofarmacología 2 2 4 

Farmacología medica 2 8 10 

TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 12 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 030 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Atención a la salud a nivel de la comunidad 2 4 6 - Médico C irujano. 

- Grado Académico de Maestro(a) o 
Especialidad. 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Urgencias y emergencias médicas 2 6 8 

Salud pública. 2 6 8 

TOTAL HORAS LECTIVAS 22 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 10 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 031 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Educación aplicada a la nutrición. Sec. B 2 8 10 - Licenciado(a) en Nutrición Humana. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según lo 

requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 10 

 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
06 

TOTAL HORAS 16  

 

 
Cód. Plaza: 032 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente Contra ta d o 

Tipo B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Promoción de la salud alimentaria y 

nutricional. 
2 4 6 

- Licenciado(a) en Nutrición. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Enfoques alternativos en alimentación y 

nutrición. 
2 0 2 

Gestion en servicios de alimentación y 
nutrición. 

0 10 10 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 033 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente Contrata do Tipo B 

(DC B) - 418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Nutrición materno infantil. 4 4 8 - Licenciado(a) en Nutrición y Dietética. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según lo 

requerido). 

Hospitalización. 2 10 12 

TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

12 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 034 
 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente Contrata do Tipo B 

(DC B) - 418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Nutrición clínica basada en evidencias 2 6 8 - Licenciado(a) en Nutrición y Dietética. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según lo 

requerido). 

Temas selectos de nutrición clínica. 3 6 9 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

15 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 035 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente Contra ta d o Tipo B 

(DC B) - 418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Dieto terapia en alteraciones sistémicas. 3 4 7 - Licenciado(a) en Nutrición y D ietética. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

Investigación aplicada a las ciencias de la 

salud II. 
2 8 10 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32  

Cód. Plaza: 036 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente Contra ta d o Tipo B 

(DC B) - 418-2017-EF 

 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Educación aplicada a la nutrición sec A. 2 8 10 - Licenciado(a) en Nutrición y D ietética. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según lo 
requerido). 

Investigación aplicada a las ciencias de 

la salud II. 
2 4 6 

Servicios periféricos  2 0 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 037 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente Contra ta d o Tipo 

B (DC B) - 418-2017- 

EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Administracion aplicada a la nutrición. 2 6 8 - Licenciado(a) en Bromatología y Nutrición. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según lo 

requerido). 

Mercadotecnia y comercialización de 

alimentos. 
2 6 8 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 038 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

N° CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

01 

 
Docente Contra ta d o 

Tipo B (DC B) - 

418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Tecnología e industrialización de 

alimentos. 
2 6 8 

- Licenciado(a) en Bromatología y Nutrición. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de experiencia 
profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según lo 

requerido). 

Servicios periféricos. 0 8 8 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

 
 

Cód. Plaza: 039 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente Contra ta d o 
Tipo B (DC B) - 

418-2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Técnicas de vigilancia fetal. 1 12 13 - Licenciado(a) en Obstetricia. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

C irugía obstétrica. 0 4 04 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

15 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 040 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente Contra ta d o 

Tipo B (DC B) - 

418-2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 horas. 

Anestesia Obstétrica. 2 06 08 - Licenciado(a) en Obstetricia. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Salud materno perinatal. 2 0 2 

Obstetricia I. 0 4 4 

Consejería del climaterio 0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 041 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Ingles aplicado a ciencias de la salud . 01 06 07 - Licenciado(a) en Obstetricia. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Epidemiologia 04 02 06 

Semiología obstétrica. 00 04 04 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32  

 
Cód. Plaza: 042 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Salud sexual y reproductiva del adolescente . 01 04 05 - Licenciado(a) en Obstetricia. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220(Según 

lo requerido). 

Consejería del climaterio. 00 06 06 

Salud sexual y reproductiva 00 04 04 

Necesidades básicas de la gestante 00 04 04 

TOTAL HORAS LECTIVAS 19 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 13 

TOTAL HORAS 32  



 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
 

Cód. Plaza: 043 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CONTABILIDAD 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B1): 32 
horas. 

Contabilidad de instituciones f inancieras I 3 2 5 - Título Profesional de Contador(a) 

Público. 
- Grado Académico de 

Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Contabilidad de empresas en Asociación 3 2 5 

Normas Contables II 4 2 6 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 044 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CONTABILIDAD 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

  
 

(DC B1): 32 

horas. 

Contabilidad de Instituciones Financieras II 3 2 5 - Título Profesional de Contador(a) 

Público. 

- Grado Académico de 

Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Docente Contabilidad de Empresas en Asociación 3 2 5 

Contratado Tipo B 
(DC B) - 418- Contabilidad Superior 4 2 6 

2017-EF 
    

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 045 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CONTABILIDAD 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Normas contables III 4 2 6 - Título Profesional de Contador(a) 
Público. 

- Grado Académico de 
Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Sistema de integración contable 3 2 5 

Gestion estratégica de costos II 3 2 5 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 046 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CONTABILIDAD 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Contabilidad en el sector primario 3 2 5 - Título Profesional de Contador(a) 
Público. 

- Grado Académico de 

Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Auditoria operativa y de sistemas 3 2 5 

Contabilidad superior 4 2 6 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 047 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CONTABILIDAD 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Seminario de tesis I 2 2 4 - Título Profesional de Contador(a) 

Público. 

- Grado Académico de 

Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Seminario de tesis II 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 08 

 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
08 

TOTAL HORAS 16  

 

 
Cód. Plaza: 048 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CONTABILIDAD 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Auditoria II 3 2 5 - Título Profesional de Contador(a) 

Público. 

- Grado Académico de 
Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Jurisprudencia tributaria 3 0 3 

TOTAL HORAS LECTIVAS 08 

 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
08 

TOTAL HORAS 16  



Cód. Plaza: 049 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Matemática II 3 2 5 - Licenciado (a) en Estadística. 

- Grado Académico de 
Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a Ley 30220 (Según 

lo requerido). 

Matemática II (Práctica G-2) 0 2 2 

Matemática III (Práctica G-2) 0 2 2 

Matemática Aplicada al Turismo(S-B-Práctica) 0 2 2 

Matemática Básica II 3 2 5 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 050 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Estadística General 2 2 4 - Licenciado (a) en Estadística. 

- Grado Académico de 
Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a Ley 30220 (Según 
lo requerido). 

Estadística Aplicada a la Educación Inicial 2 2 4 

 
Psicoestadística I Teoría) 

2 0 2 

Psicoestadística I (Práctica G-1) 0 2 2 

Estadística 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 051 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Estadística Aplicada a los Negocios 

(S- B) Práctica 

2 0 2 - Licenciado (a) en Estadística. 

- Grado Académico de 
Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Modelos Estadísticos Lineales (S-B) 3 2 5 

Modelos Estadísticos para Ingeniería 3 2 5 

Psicoestadística I (S-A-Práctica G-2) 0 2 2 

Psicoestadística II (S-A-Práctica G-2) 0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 052 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Administración de Costos 2 2 4 - Título de Licenciado en 

Administración. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

Planteamiento Estratégico y Comunicaciones 2 2 4 

Administración Tributaria 2 2 4 

Mercadotecnia I 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL, HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 053 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B2):16 

horas. 

Administración General 3 2 5 
- Título de Licenciado en 

Administración. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

Organización II 3 2 5 

Taller de Negocios II 1 2 3 

Comercio Internacional 3 0 3 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 0 

TOTAL HORAS 16  

 
 

Cód. Plaza: 054 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Auditoria y peritaje administrativo 2 4 6 - Título de Licenciado en Administración. 

- Grado Académico de Maestro (a) 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

 

Gerencia Social y Gobierno locales 

 

2 

 

4 

 

6 

 

Administracion tributaria 

 

2 

 

2 

 

4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 0 

TOTAL HORAS 16  

 

Cód. Plaza: 055 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo 

B (DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Gerencia social y gobierno locales 2 4 6 - Título de Licenciado en 

Administración. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

 

Gestión de empresas de comunicación 

 

2 

 

2 

 

4 

 

Taller de negocios II 

 

1 

 

2 

 

3 

 

Taller de liderazgo 

 

1 

 

2 

 

3 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 0 

TOTAL HORAS 16  

 



Cód. Plaza: 056 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ECONOMÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

(DC B2): 16 

horas. 

Formulación de Proyectos de Inversión Públicos 3 2 5 - Título profesional de Economista 

- Grado Académico de Maestro(a) 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

Gerencia Pública 3 0 3 

TOTAL HORAS LECTIVAS 08 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 08 

TOTAL HORAS 16  

 
 
 

 

Cód. Plaza: 057 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ECONOMÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

(DC B2): 16 

horas. 

Modelos de crecimiento económico. 2 2 4 - Título profesional de Economista 

- Grado Académico de Maestro(a) 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

Microeconomía 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 08 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 08 

TOTAL HORAS 16  

 

 
Cód. Plaza: 058 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ECONOMÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Planif icación Estratégica 2 2 4 - Título profesional de Economista. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Formulación de Proyectos de Inversión Públicos 

Sec. A 3 2 5 

Formulación de Proyectos de Inversión Públicos 

Sec. B 

3 2 5 

Economía I 2 0 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 059 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ECONOMÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Macroeconomía I 3 2 5 
- Título profesional de Economista 

- Grado Académico de Maestro(a) 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

 
Economía internacional 

3 2 5 

Deontología profesional 3 0 3 

Economía y técnicas bancarias 3 0 3 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 
 

Cód. Plaza: 060 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ECONOMÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Informática para Economistas 2 2 4 - Título profesional de Economista 

- Grado Académico de Maestro(a) 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional 

- Otros de acuerdo a la Ley 

30220(Según lo requerido). 

Microeconomía 2 2 4 

Formulación y Evaluación de Proyecto 

Inversión 

2 2 4 

Formulación y Evaluación de Proyectos 

Agrícolas 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 
 

Cód. Plaza: 061 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA T 

. 
P. T. H. 

 
REQUISITOS 

 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Teoría general de proceso Secc.A 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Teoría general del proceso Secc. B 2 2 4 

 
Derecho constitucional I:Teoria del estado Sec. B 

 
3 

2 5 

Democracia-Partidos políticos Sec. A 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 062 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Derecho penal I: Parte general Sec. A 3 2 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Derecho procesal penal III Sec A 3 2 5 

Derecho procesal penal III Sec. B 3 2 5 

TOTAL HORAS LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS 32  

 

 
Cód. Plaza: 063 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA 
CONDICI 

ÓN 

ASIGNATURA 
T. P. 

T. 

H. 

 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 

32 horas. 

Metodologia de la investigación juridica Sec. A 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Metodologia de la investigación juridica Sec .B 2 2 4 

Derecho ambiental I Sec. A 2 2 4 

Derecho ambiental I Sec. B 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 064 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

  
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Derecho urbanístico y rural Sec. A 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

 
Derecho urbanístico y rural Sec. B 2 2 4 

Docente 

Contra tad o Tipo 

Derecho procesal laboral público y privado 

Sec. A 

2 2 4 

B (DC B) - 418-     
 

2 2 4 
2017-EF Derecho procesal laboral público y privado 

 Sec. B 
 TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

 TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
Cód. Plaza: 065 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

  
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Derecho Civil V. Reales Sec A 3 2 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

 
Docente 

Derecho Civil V. Reales Sec B 3 2 5 

Derecho Civil VI: Las Obligaciones Sec. A 3 2 5 
Contratado Tipo B 

    

(DC B) - 418- 
    

 

3 2 5 Derecho Civil VII: Fuentes de las Obligaciones 
Sec. B 

2017-EF 

 TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

 TOTAL HORAS NO LECTIVAS 12 

TOTAL HORAS 32  

 

Cód. Plaza: 066 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

  
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Derecho Procesal Penal I Sec. A 3 2 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

- 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

Derecho Procesal Penal II Sec. A 3 2 5 

Derecho Internacional Humanitario Sec. A 2 0 2 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

    

Criminología Sec. C 2 2 4 

 TOTAL HORAS LECTIVAS 16 
 TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 
 TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 067 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. 
T. 
H. 

 
REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Derecho Minero Energético Sec. A 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Derecho Minero Energético Sec. B 2 2 4 

Derecho Comercial –Sección B 2 0 2 

Derecho Procesal Constitucional Sec. A 3 2 5 

Derecho Procesal Constitucional Sec. B 3 2 5 

TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 12 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 068 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Derecho Civil IV: Sucesiones Sec. A 3 2 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Derecho Civil IV: Sucesiones Sec. B 3 2 5 

Derecho Procesal Civil III Sec. A 3 2 5 

Democracia y Partidos Políticos Sec.B 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 19 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 13 

TOTAL HORAS 32  

 
 
 

Cód. Plaza: 069 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Derecho Administrativo I Sec. B 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Derecho Laboral II- Colectivo Sec.B 2 2 4 

Derecho Empresarial Sec.C 2 2 4 

Derecho Administrativo y Laboral Sec.A 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 070 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Constitución y Ciencias Políticas 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Sistema Electoral Peruano Sec. C 2 2 4 

Democracia y Partidos Políticos Sec. C 2 2 4 

Responsabilidad Civil Sec.B 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

Cód. Plaza: 071 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Técnicas de Litigación Oral I Sec. A 1 4 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Técnicas de Litigación Oral I Sec. B 1 4 5 

Técnicas de Litigación Oral II Sec. A 1 4 5 

Técnicas de Litigación Oral II Sec. B 1 4 5 

TOTAL HORAS LECTIVAS 20 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 12 

TOTAL HORAS 32  

 
Cód. Plaza: 072 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Escena del crimen 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Derecho regional y municipal Sec. A 2 2 4 

Derecho internacional público 2 2 4 

Derecho penal III: Parte especial II. Sec. B 3 2 5 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 073 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B2): 16 

horas. 

Criminología Sec. A 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Criminología Sec. B 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 8 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

8 

TOTAL HORAS 16  

 

Cód. Plaza: 074 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Contratos internacionales Sec.A 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Análisis Económico del Derecho Sec. A 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 8 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 8 

TOTAL HORAS 16  

 
Cód. Plaza: 075 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B3): 8 

horas. 

Practica De Derecho Procesal C ivil 1 4 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 5 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
3 

TOTAL HORAS 8  



Cód. Plaza: 076 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B3): 8 

horas. 

Derecho Procesal Penal I Sec. B 3 2 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 5 

 
 
 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
3 

TOTAL HORAS 8  

 
 

Cód. Plaza: 077 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B3): 8 

horas. 

Derecho Civil VII: Fuente de las Obligaciones 

Contratos II Sec. C 

2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 4 

 
 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
4 

TOTAL HORAS 8  

Cód. Plaza: 078 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA 
CONDICI 

ÓN 
ASIGNATURA T 

. 
P. T. H. 

 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B3): 8 

horas. 

Derecho Procesal Laboral Público –Privado Sec. C 2 2 4 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 4 

 
 
 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
4 

TOTAL HORAS 8  



Cód. Plaza: 079 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B3): 8 

horas. 

Práctica de Derecho Procesal Penal 1 4 5 - Título profesional de Abogado. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
-  Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

TOTAL HORAS LECTIVAS 5 

 
 
 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
3 

TOTAL HORAS 8  

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
 

Cód. Plaza: 080 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE EDUCACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Práctica pre profesional intermedia III 0 6 6 - Título Profesional de Lic. en Educación, 

con Especialidad en Educación Inicial. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Currículo de la Educación inicial I 3 0 3 

Aprestamiento del área de educación inicial 3 0 3 

Organización y administración educativa 3 0 3 

Técnicas de trabajo con padres de familia 3 0 3 

TOTAL HORAS LECTIVAS 18 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 

TOTAL HORAS 32  

 
Cód. Plaza: 081 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE EDUCACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 

 
(DC B2): 16 

horas. 

Práctica pre profesional intermedia III 0 6 6 - Título Profesional de Lic. en Educación, 

con Especialidad en Educación Inicial. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Diseño de unidades didácticas 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 10 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

6 

TOTAL HORAS 16  



Cód. Plaza: 082 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE EDUCACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Inglés II 2 2 4 - Título profesional de Lic. en Educación, 

con Especialidad en Idioma Inglés / 

Licenciado en Traducción e 

Interpretación. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 
- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Inglés I 1 2 3 

Inglés para comercio internacional II 2 2 4 

Inglés básico II 2 2 4 

Inglés Médico 0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 083 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE EDUCACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Inglés Técnico III 1 2 3 - Título profesional de Lic. en Educación, 

con Especialidad en Idioma Inglés / 

Licenciado en Traducción e 

Interpretación. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Inglés I Aplicado a la Educación Inicial 0 4 4 

Inglés Técnico II 2 2 4 

Inglés II 1 2 3 

Inglés I 1 2 3 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32  

 
 

 



Cód. Plaza: 084 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE EDUCACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 
 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Liderazgo en la Práctica Educativa 1 2 3 - Lic. en Educación, con Especialidad en 

Educación f ísica / Lic. en Educación 
Física, Deportes y Recreación. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Taller De Danzas 1 2 3 

Danzas 1 2 3 

Danzas 1 2 3 

Actividades deportivas 0 2 2 

Actividades deportivas 0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

Cód. Plaza: 085 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Psicología educativa 2 2 4 - Título Profesional de Licenciado en 

Psicología. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Psicopedagogía 2 2 4 

Diagnóstico de consejería psicológica 2 2 4 

Psicología inclusiva 2 0 2 

Psicología oncológica 2 0 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 086 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Psicología evolutiva II 2 2 4 - Título Profesional de Licenciado en 
Psicología. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Psicología social y comunitaria 0 2 2 

psicología de talento 2 0 2 

Psicología médica 0 4 4 

Psicología ambiental 2 0 2 

psicología positiva 2 0 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

 

Cód. Plaza: 087 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Psicología educativa 2 2 4 - Título Profesional de Licenciado en 

Psicología. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Psicología educacional aplicada a la nutrición 1 2 3 

Ética y deontología psicológica 3 0 3 

Técnicas Proyectivas 2 2 4 

Psicología educativa 0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 088 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Pruebas psicológicas II 2 2 4 - Título Profesional de Licenciado en 
Psicología. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

-  Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Técnicas proyectivas 2 2 4 

Taller de investigación I 0 2 2 

Taller de investigación II 0 2 2 

Conducta adictiva 0 2 2 

Terapia Humanista 2 0 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

 

Cód. Plaza: 089 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

 
Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Psicología 3 0 3 - Título Profesional de Licenciado en 

Psicología. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Epistemología de la psicología 3 0 3 

Psicología 2 0 2 

psicología empresarial 2 2 4 

Psicoterapias breves 0 2 2 

Psicología educacional aplicada a la nutrición 0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 090 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Psicología forense 0 2 2 - Título Profesional de Licenciado en 
Psicología. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Psicología 3 0 3 

Readaptación social 0 2 2 

Psicología organizacional 0 2 2 

Psicología industrial 2 2 4 

Psicología médica 0 4 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 091 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 
 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Taller de investigación I 0 2 2 - Título Profesional de Licenciado en 

Psicología. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

-  Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Taller de investigación II 0 2 2 

Seminario de tesis I 0 2 2 

Seminario de tesis II 0 2 2 

Psicología 2 0 2 

Psicología empresarial 2 2 4 

Psicología clínica II 0 2 2 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



Cód. Plaza: 092 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE HUMANIDADES 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 

32horas. 

Antropología 2 2 4 - Título Profesional de Sociólogo. 

- Grado Académico de Maestro (a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

C iencias sociales aplicadas a la medicina 0 2 2 

Perú en contexto mundial 2 0 2 

Demografía y ecología 3 0 3 

Sociología general 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 17 

TOTAL HORAS 32  

 
 

Cód. Plaza: 093 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TURISMO 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

Turismo y ocio 2 2 4 - Título Profesional de Licenciado en 

Turismo/ Lic. en Gestion en Hotelería 

y Turismo. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 
(Según lo requerido). 

Gestion de destinos turísticos 0 2 2 

Gastronomía II Sec. A 2 2 4 

Gastronomía II Sec. B 2 0 2 

Gerencia de alimentos y bebidas 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 
 
 
 



 

Cód. Plaza: 094 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TURISMO 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Gestion de empresas turísticas 2 2 4 - Título Profesional de Licenciado en 

Turismo. / Lic. en Gestion en Hotelería 

y Turismo. 

- Grado Académico de Maestro(a). 
- Contar como mínimo de 01 año de 

experiencia profesional. 
-  Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Hotelería I Sec. A 2 2 4 

Hotelería I Sec. B 2 2 4 

Gestion de alojamientos 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 

 
 

Cód. Plaza: 095 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TURISMO 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 
 

(DC B1): 32 

horas. 

C ircuitos turísticos I Prac. Gr. 2 2 2 4 - Título Profesional de Licenciado en 

Turismo/Lic. en Gestion en Hotelería 

y Turismo. 

- Grado Académico de Maestro(a). 

- Contar como mínimo de 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Turismo de aventura Prac. Gr. 2 0 2 2 

Intermediación turística 2 2 4 

Mercado turístico 2 0 2 

Investigación 0 4 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  



 

Cód. Plaza: 096 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Taller de redacción periodística 2 2 4 - Título Profesional de Lic. en Ciencias de 

la Comunicación/ Lic. Periodismo/ Lic. 

Relaciones Públicas. 

- Grado Académico de Maestro (a). 

- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 
- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Publicidad y propaganda 2 2 4 

Comunicación impresa 2 2 4 

Comunicación Organizacional 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
 
 

Cód. Plaza: 097 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 
 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 

 
(DC B1): 32 

horas. 

Apreciación crítica de arte y cine 2 2 4 - Título Profesional de Lic. en Ciencias de 

la Comunicación. / Lic. Periodismo/ Lic. 

Relaciones Públicas. 

- Grado Académico de Maestro (a). 
- Contar como mínimo 01 año de 

experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Relaciones públicas y protocolo ceremonial 2 2 4 

Proceso educativos y comunicaciones 2 2 4 

Periodismo especializado 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16 

TOTAL HORAS 32  

 
Cód. Plaza: 098 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

CATEGORÍA CONDICIÓN 
ASIGNATURA 

T. P. T. H. 
 

REQUISITOS 

 

Docente 

Contra tad o Tipo B 

(DC B) - 418- 

2017-EF 

 
 
 

(DC B2): 16 

horas. 

Periodismo digital 3 2 5 - Título Profesional de Lic. en Ciencias  

de la Comunicación/Lic. Periodismo/ 
Lic. Relaciones Públicas. 

- Grado Académico de Maestro (a). 

- Contar como mínimo 01 año de 
experiencia profesional. 

- Otros de acuerdo a la Ley 30220 

(Según lo requerido). 

Marketing 2 2 4 

TOTAL HORAS LECTIVAS 09 

 

 
TOTAL HORAS NO LECTIVAS 

 
07 

TOTAL HORAS 16  

 


